I-36 I-37
モ
ジ
ュ
ラ
ー
ス
タ

MT-02W
JIS油圧図記号
形式記号説明
1 適用流体記号
無記号：石油系作動油、水・グリコール系作動油
Ｆ　　：りん酸エステル系作動油
2 基本形式
MT：モジュラースタック形絞り弁
3 呼び径
02：1/4
4 制御ポート
Ｗ：A・Bポート
Ａ：A　ポート
Ｂ：B　 ポート
5 制御方式
無記号：メータアウト制御
ｉ　　：メータイン　制御
6 デザイン番号（デザイン番号は変更することがあります。）
55：25MPa｛250㎏f/㎠｝シリーズ
60：35MPa｛350㎏f/㎠｝シリーズ
7 オプション記号★1
無記号：流量調整ねじ形
Ｔ　　：流量調整ハンドル形（55デザインにのみ適用）
8 管理番号《小流量域制御形》★1
32：制御流量14L/min（差圧：2MPa｛20㎏f/㎠｝時）
33：制御流量20L/min（差圧：2MPa｛20㎏f/㎠｝時）
注）★1.オプション記号“T”と管理番号“32”、“33”の組み合わせはできません。
※－MT－02 ※ ※－※※－※
1 2 3 4 5 6 7
仕様
形式記号 最高使用圧力
MPa｛㎏f/㎠｝
最大流量
L /min
チェック弁
クラッキング圧力
MPa｛㎏f/㎠｝
質量
㎏
M T -02W※-55
25｛250｝
40
★2
0.08｛0.8｝
1.3
MT-02A（B）※-55 1.0
MT-02W※-55-32 1.4
MT-02A（B）※-55-32 1.1
MT-02W※-55-33 1.4
MT-02A（B）※-55-33 1.1
M T -02W※-60
35｛350｝ 1.4
MT-02A（B）※-60 1.2
取扱い
性能曲線（粘度：32㎟/s｛cSt｝）
圧力降下特性
M T- 0 2 A M T- 0 2 B
● 流量調整ねじを完全に締め込んだ状態でも、流量は零
にはなりません。
流量調整ねじ回転－流量特性
MT-02Wi MT-02Ai MT-02Bi
注）★2.管理番号 32：制御流量14L /min（差圧：2MPa｛20㎏f/㎠｝時）
　　　　　　　   33：制御流量20L /min（差圧：2MPa｛20㎏f/㎠｝時）
※－MT－02 ※ ※－55－※※
1 2 3 4 5 6 8
P T A B P T A B P T A B
P T A B P T A B P T A B
I-38 I-39
ご利用に際しては、巻頭の
ご案内ページをご確認ください。
技
術
的
な
ご
相
談
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
最新情報の取得、PDFカタログ、
取扱説明書、CADデータ取得
ダイキン油圧技術相談窓口
（平日9時～12時、13時～17時）
コンタクトセンター油機グループ
（24時間365日受付対応）
お問合せ一覧 部
品
・
修
理
に
関
し
て
MAX 94.5 MAX 94.5
4－φ12.32